
　木曽川凧あげまつり実行委員会主催の第６回木
曽川凧あげまつりが1月16日、笠松町民米野グラウン
ドで行われました。
　当日は、雪が降るあいにくの天気となりましたが、
集まった参加者は元気に凧をあげ、ぎふ清流国体を
ＰＲする連凧や凧名人による珍しい凧が大空に舞い
上がると大きな歓声が上がりました。
　また、事前に開かれた凧作り教室で作った凧の図
柄のコンテストのほか、凧や地元特産品の販売など
で賑わいました。

　笠松町新成人の集いが1月9日、中央公民館で
行われました。今年は222人が成人の仲間入りを
し、集いには163人の皆さんが出席しました。
　式典の後、オープニングセレモニーとして新成
人の手作りによる映像が上映され、会場のあちら
こちらから歓声が上がりました。続いて、恩師を
囲んでのティーパーティーが行われ、久々に再会
した懐かしい友人と、近況や将来について語り合
うなど、新成人としての決意を新たに希望に満ち
たひと時でした。

雪空に凧が舞う
第6回木曽川凧あげまつり

カメラの眼 まちの出来事

222人がおとなの仲間入り
笠松町新成人の集い

友人と記念撮影をする新成人

雪空に舞い上がる連凧

第52回　羽島郡駅伝競走大会　結果

スポーツ ＆ レクリエーション

12月12日（日）笠松みなと公園発着（当町関係分）
【総合成績　一般男子の部】　
準優勝　ぎふ走友クラブ
第３位　羽島郡消防

【区間賞　一般男子の部】　
第４区　川瀬　俊治（ぎふ走友クラブ）
第５区　坂本　雅人（羽島郡消防）

お 願 い
お知らせ
募　　集

役 場

福祉健康センター
福 祉 会 館
児 童 館
子育て支援センター
中 央 公 民 館

☎388-1111
FAX387-5816
☎388-7171
☎387-1121
☎388-0811
☎387-0561
☎388-3231

教育文化課　学校教育担当
松 枝 公 民 館
総 合 会 館
歴史民俗資料館
ふらっと 笠 松
町社会福祉協議会

☎388-3926
☎387-0156
☎387-8432
☎388-0161
☎388-2355
☎387-5332

（町体育協会事務局）

【お問い合わせは】

お 願 い
お知らせ
募　　集

総 務 課
税 務 課
収 納 管 理 課
企 画 課
環 境 経 済 課
住 民 課
議 会 事 務 局

☎388-1111
☎388-1112
☎388-1111
☎388-1113
☎388-1114
☎388-1115
☎388-1110

福 祉 健 康 課
（ 役 場 窓 口 ）
建 設 課
水 道 課
会 計 課
教 育 文 化 課
学校給食センター

☎388-7171
☎388-1116
☎388-1117
☎388-1118
☎388-1119
☎388-3231
☎387-5321

【各課直通電話】 体育施設の
利用抽選会
体育施設の
利用抽選会 3月分

月　日
時　間

場　所

2月25日（金）
午後7時30分～  テニスコートを利用の方
午後８時～　　  運動場を利用の方
中央公民館

運動場
テニスコート

優勝を目指してタスキをつないで走る選手
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